
VYSOKÁ ŠKOLA OBCHODNÍ A HOTELOVÁ 
 

HODNOCENÍ  
OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

OPONENT BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (JMÉNO, PŘÍJMENÍ A TITULY / 
PRACOVIŠTĚ, JE-LI MIMO VŠOH) 

BAKALÁŘ (JMÉNO, PŘÍJEMNÍ, PŘÍPADNĚ I TITULY) 

 
doc. Ing. Jan Hrabě, Ph.D.  Jan KONOPČÍK 

 

NÁZEV PRÁCE  PROSTŘEDKY A ORGÁNY VEŘEJNÉ KONTROLY ÚROVNĚ 

SPOLEČNÉHO STRAVOVÁNÍ V ČR 
 
 

 

Úroveň splnění tématu BP A B C D E F 

stupeň splnění cíle   x     

logická stavba práce a návaznost částí     x   

hloubka provedené analýzy   x      

vhodnost použitých metod     x   

úroveň použití metod   x     

závěry práce    x    

vlastní přínos studenta k tématu    x    

význam pro teorii / praxi   x     

 

 

Splnění formálních náležitostí BP A B C D E F 

práce s literaturou, citace       x 

úprava práce – text, grafy, tabulky, …      x  

styl, jasnost formulací    x    
gramatická úroveň a překlepy     x   

 

Pro uvedení konkrétních připomínek a otázek k práci, resp. průběhu zpracování 

použijete druhou, případně i další strany hodnocení. 

 

Bakalářská práce na téma „Prostředky a orgány veřejné kontroly úrovně společného 

stravování v ČR.“  Zadání Bc práce bylo splněno, i kdyţ zpracování daného téma je poněkud 

chaotické a často se odlišuje  od merita zadání. Dosaţení vlastního cíle práce hodnotím jako 

méně úspěšném, protoţe jsou komentovány obecně jen výsledky získané z KHS v Brně.Úvod 

práce je chaotický. K textu Bc práce mám řadu připomínek, z nichţ jako nezávaţnější uvádím 

nesprávné citování literárních zdrojů např.:  

NEČADOVÁ, V., Veřejná správa. 1. Vydání. vydala: VYSOKÁ ŠKOLA POLYTECHNICKÁ 

JIHLAVA , Tolstého 16, Jihlava, 2009, Tisk Ediční oddělení VŠPJ, Tolstého 16, Jihlava, ISBN 

978-80-87035-19-1),  dále …VOPÁLKA, V. Veřejná správa kontrolující. Časopis Správní 



právo č.5-6/2012). 

Dále je v textu  řada nepřesných resp. nejasných formulací- viz např. text.:  

Nelze uvést podle stávající situace, ţe by bylo nutné řešit problém zkvalitnění praktické 

činnosti kontrolního orgánu na úseku kontroly společného stravování popřípadě, ţe by na 

úrovni Ministerstva zdravotnictví ČR, takové signály byly o jednorázovém problému anebo 

opakovaných problémech v činnosti dalších orgánů ochrany veřejného zdraví v rámci dalších 

krajů ČR.  Dále… „Personál kuchyně byl vyřazen z práce v kuchyni a nebyl přítomen na 

pracovišti, na které se vrátí aţ po negativních výsledcích nařízených vyšetření.“ 

Třetí návrhová část na základě legislativního rámce v teoretické části a výsledků v praxi 

zejména podole výsledků praktické činnost orgánů kontroly na úseku společného stravování, 

dospěl autor bakalářské práce k návrhové části. Vycházel přitom, také ze státní zdravotní 

politiky Ministerstva zdravotnictví ČR z dostupných zdrojů a článků Ministerstva 

zdravotnictví ČR, jako ústředního orgánů řídícího hygienickou stanici Hl.města Prahy a v 

krajích ČR krajské hygienické stanice. Provozovatelé potravinářských podniků mají za 

povinnost vytvořit, zavést jeden nebo více nepřetrţitých postupů zaloţených na zásadách 

HACCP  (nerozumím?!) 

Chybné  názvy např.  nadpis Salmonellyenteritidis,  Campylobacterjejun (správně Slamonella  

enteridis) Státní zdravotní dozor vykonávaný orgány ochrany veřejného zdraví podle zákona 

č. 110/1997 Sb., o potravinách. Nepřesné, je to v zákoně o ochraně veřejného zdraví. Viz další 

ale jiţ správná citace.Státní zdravotní dozor vykonávaný orgány ochrany veřejného zdraví 

podle zákonazdraví a zamezení šíření infekčních onemocnění nebo jiného poškození zdraví“ z 

potravin. 

Ve snaze získat nové zákazníky a dosáhnout ekonomického úspěchu bude třeba zavádět 

novou a tedy i drahou techniku. To si autor protiřečí !. 

Autor Bc práce si neprovedl kontrolu textu, takţe se v ní nachází řada chyb, mezery, tečky 

apod. 

Úvod do praktické části je zmatečný. Obr.3 zdroj KHS Jmk  To není obrázek, ale tabulka !!!! 

Text tabulek nečitelný, špatně oskenované !!! 

Závěr nejasný např. cituji: Nelze uvést podle stávající situace, ţe by bylo nutné řešit problém 

zkvalitnění praktické činnosti kontrolního orgánu na úseku kontroly společného stravování 

popřípadě, ţe by na úrovni Ministerstva zdravotnictví ČR,takové signály byly o jednorázovém 

problému anebo opakovaných problémech v činnosti dalších orgánů ochrany veřejného zdraví 

v rámci dalších krajů ČR 



U obhajoby požaduji odpověď na následující otázky: 

Co je to veřejné zdraví?  

V rámci SZD však byly zjištěny závady ve skladování potravin, spočívající v nedodrţení 

deklarovaného skladování, DO a DMZ.  Co označuji zkratky DO a DMZ? 

 

NAVRŢENÁ ZNÁMKA 

(POUŢÍVEJTE STUPNICI A, B, C, D, E, F) 

                D  USPOKOJIVĚ 

 

 

 

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení:  D uspokojivě 

 

Oponent bakalářské práce:  doc. Ing. Jan Hrabě, Ph.D. 

 

Datum, místo a podpis oponenta:   

V Brně  11.5.2015 


